プレスリリース

2022年 3月 30日
報道関係者 各位

学校法人長崎総合科学大学

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から、本学の教育研
究活動に対しまして、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
学校法人長崎総合科学大学は、3 月 26日開催の理事会において、学校法人長崎総

合科学大学理事の田頭愼一氏を令和４年 4月 1日付で理事長に選任しました。任期
は、前任者の残任期間令和 4 年 4 月１日～令和 4 年 5 月３１日まで。
田頭愼一新理事長の就任につきまして、取材等広くご紹介いただきますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。
敬具

田頭  愼一（タガシラ
シンイチ）氏は佐世保市
出身で、72歳。

昭和 47年 3月 長崎造船大学 船舶工学科 卒業
昭和 47年 4月 佐世保重工業株式会社 入社
昭和 55年 12月 株式会社大島造船 入社
昭和 60年 12月 前畑造船鉄工株式会社（現 前畑造船株式会

社）入社
設計部長、取締役設計・営業部長、常務
取締役、営業部長を歴任

平成 20年 9月 前畑造船株式会社 代表取締役社長
平成 20年 9月 佐世保地区造船工業協同組合 理事長
平成 27年 5月 佐世保商工会議所「佐世保産業塾」塾長
令和元年 ６月 前畑造船株式会社 取締役会長

九州小型船舶工業会 会長
令和 2 年 ６月 学校法人長崎総合科学大学 評議員

学校法人長崎総合科学大学 理事
令和 4 年 4月 学校法人長崎総合科学大学 理事長 就任

学校法人長崎総合科学大学
新理事長に田頭 愼一氏を選出

【お問合せ】
長崎総合科学大学 総務企画課 (石丸)
〒851-0193 長崎市網場町 536
TEL：095-838-5107
FAX：095-839-0584

写真